
UCHWAŁA NR XXXIII/309/2021 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku mieszkanki Woli Rakowej według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego przekazuje wniosek mieszkanki Woli Rakowej w sprawie 
wyznaczenia pasów przejścia dla pieszych, zamontowania sygnalizatorów świetlnych ostrzegających 
o zbliżaniu się do przejścia dla pieszych oraz ograniczenia prędkości na ul. Południowej w Woli Rakowej, 
który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Łodzi w dniu 7 lipca 2021 r., do rozpatrzenia według właściwości 
Staroście Łódzkiemu Wschodniemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14929EF-F376-4276-A18C-651F9E05418B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 7 lipca 2021 r. do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego wpłynęła petycja mieszkanki Woli
Rakowej, która została przekazana wg. właściwości do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego przez Radę
Gminy Brójce Uchwałą Nr XL/249/21 z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie przekazania petycji według
właściwości. Rada Gminy Brójce zakwalifikowała jako petycję podanie złożone przez mieszkankę.

Pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego do Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na posiedzeniu w dniu 29 lipca
2021 r. przeanalizowała treść pisma oraz dokonała innej kwalifikacji pisma, ustalając, co następuje.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) o tym, czy
pismo jest petycją czy wnioskiem, przesądza jego treść.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji
adresata petycji.

Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia
praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania
potrzeb ludności.

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego treść podania
mieszkanki potraktować należy jako wniosek o wyznaczenie pasów przejścia dla pieszych, zamontowanie
sygnalizatorów świetlnych ostrzegających o zbliżaniu się do przejścia dla pieszych oraz ograniczenie prędkości
na ul. Południowej w Woli Rakowej.

Wnioski dotyczące zmian organizacji ruchu, stosownie do § 3 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach
oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. poz. 784), rozpatruje organ zarządzający
ruchem. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.
z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) ruchem na drogach powiatowych i gminnych zarządza Starosta.

Art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r.
poz. 256, 695 i 1298) stanowi, że organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach
swojej właściwości. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego
nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniosku i powinna przekazać wniosek Staroście Łódzkiemu
Wschodniemu.

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego postanawia przekazać wniosek
do rozpatrzenia według właściwości Staroście Łódzkiemu Wschodniemu, jako organowi zarządzającemu
ruchem.

Przewodniczący Rady
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Sławomir Sokołowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14929EF-F376-4276-A18C-651F9E05418B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

